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HandelsErfa med Agrocura
Der sker rigtig meget på råvare- og finansmarkederne for 
tiden, og derfor er det også en fornøjelse igen at kunne 
invitere til HandelsErfa hos SAGRO. 

Handelskrig, inflation, renter og jordpriser: Hvad betyder Trump-
effekten for økonomien?
Med Trump tilbage i spidsen ændrer de markedsmæssige forhold 
sig i hastigt tempo. USA er i fuld gang med at forsøge at rette op på 
de massive underskud – både på betalingsbalancen og de offentlige 
finanser. Statsgælden udgør omkring 125 procent af BNP, og med 
årlige underskud på op mod 7 procent, går det hurtigt den gale vej. 
Men det bemærkelsesværdige er ikke kun tallene – det er også retorikken og den politiske tilgang, som Trump 
bringer til bordet. 
I denne analyse dykker vi ned i, hvordan handelskrigen påvirker væksten – både i USA og i Europa. Samtidig ser vi 
på, hvorfor centralbankerne har trykket på pauseknappen i forhold til yderligere rentesænkninger. 
For hvad er egentlig næste træk i kampen mod inflationen? Og hvad betyder det for renten – og i sidste ende for 
dig? 
Vi runder naturligvis også udviklingen i jordpriserne og ser nærmere på, hvad det kan betyde for danske landmænd 
og investorer.

Råvaremarkedet i 2025 – volatilitet, muligheder og strategi
Volatilitet er blevet et vilkår på råvaremarkedet – og i 2025 er det vigtigere end nogensinde at have en plan. Vores 
råvareanalytiker, Mikkel Ebbesen, præsenterer Agrocuras opdaterede forventninger til det kommende år og tager 
dig med rundt i både korn-, olie-, foder- og energimarkedet. Desuden kommer han også omkring det økologiske 
afgrødemarked. 
Mikkel giver konkrete bud på, hvordan både købere og sælgere kan udnytte markedets bevægelser – og hvordan 
finansielle instrumenter kan være en afgørende del af en stærk afdækningsstrategi i et uforudsigeligt marked.

Animalske markeder og økologi
Et tidligt forår har givet optimisme hos mange landmænd, og med fornuftige afregningspriser på kød og mælk er 
der lagt i kakkelovnen til at 2025 bliver et rigtig godt år at være fødevareproducent i. Vi runder markedsudviklingen 
på de animalske markeder, hvor vi dykker ned i udviklingen og forventningerne til afregningspriserne på grise og 
køer i andet halvår af 2025.


